
3

 عباس چمنیان: 

 نوجوانان برای 
جام جهانی باید مدل 
بازی اش را تغییر دهد

عباس چمنیان، سرمربی پیشین 
تیم نوجوانان که سابقه حضور با 
این تیم در جام جهانی را هم دارد، 
درباره شکست شاگردان حسین 
عبدی مقابل ژاپن گفت: »با توجه 
به مدل بازی تیم نوجوانان در چهار 
دیدار قبل، مشخص بود قطعاً 
مقابل ژاپن که هم از انسجام و 
ساختار خیلی خوبی برخوردار 
است و هم در بخش انتقال خیلی 
خوب عمل می کند، با مشکل 

مواجه می شویم.«
چمنیان گفت: »صعود به جام 
جهانی اتفاقی ارزشمند و قابل 
تقدیر است، اما فرآیندی که برای 
پرورش بازیکن در تیم های ملی 
طی می کنیم مناسب نیست. 
صرف نظر از نتیجه که یک عامل 
موفقیت است، مهم ترین فاکتور 
موفقیت در رده پایه نزدیک شدن 
بازیکنان به استانداردهای بالای 
سطوح بین المللی است زیرا آنها 

آیندگان فوتبال ما هستند.«
سرمربی پیشین تیم نوجوانان 
تأکید کرد: »بازیکنان رده پایه 
باید در فاکتورهای مختلف مثل 
مهارت های فردی، درک، فهم 
ئل  به مسا نسبت  نعطاف  ا و 
تاکتیکی، مسئولیت پذیری و... که 
از عوامل رسیدن شان به موفقیت  
در سطح آسیا و جهان است، 
نان  توانمند شوند. تیم نوجوا
در مسیر آماده سازی برای جام 
جهانی، باید در این زمینه کار 
زیادی انجام بدهد. هم باید 
ساختار تیمی را اصاح کند و هم 
از لحاظ مدل بازی اتفاق خیلی 

متفاوتی برایش بیفتد.«
چمنیان ادامه داد: »با مدل بازی  
که مقابل تیم خوبی مثل ژاپن ما را 
با مشکل مواجه کرد، قطعاً مقابل 
تیم های اروپایی، امریکایی و حتی 
آفریقایی در جام جهانی کار سختی 
خواهیم داشت. این شکست از 
نظر من قابل پیش بینی بود، زیرا 
ژاپن تیم منسجم تر و بابرنامه تری 

بود .«
چمنیان اضافه کرد: »یکی از 
بی  رزیا ئلی که ما را در ا مسا
عملکرد تیم نوجوانان به اشتباه 
انداخت، نمایش خوب مان مقابل 
کره جنوبی بود. مقابل افغانستان 
با وجود برتری فاحشی که داشتیم 
و مقابل قطر با وجود فرصت های 
زیادی که خلق کردیم نتوانستیم 
برنده باشیم و حتی مقابل یمن 
که جزو تیم های شاخص آسیا 
در هیچ سطحی نیست، نمایش 
خیلی دلپذیری نداشتیم اما مقابل 
کره جنوبی خوب فوتبال بازی 

کردیم.«
چمنیان درباره آماده سازی این تیم 
برای جام جهانی گفت: »دغدغه 
همیشگی تمام تیم های ملی ما در 
دوره های مختلف برگزاری اردوهای 
باکیفیت بوده است. البته نباید از 
حق بگذریم با وجود تمام مشکاتی 
که فدراسیون فوتبال با آنها دست 
و پنجه نرم می کند،  تیم فعلی 
جزو معدود تیم هایی بود که به 
نسبت خوب تدارک دید. با این 
حال هر اردویی تا الان داشتیم 
با رویکرد حضور در مسابقات 
قهرمانی آسیا بود. وقتی قرار است 
در جام جهانی شرکت کنیم، باید 
دیدارهای تدارکاتی ما با حریفانی 
در طراز جهان باشد. اگر هدفمند 
این تیم ها انتخاب شوند، نیاز داریم 
بیشتر با آفریقایی ها و اروپایی ها 
بازی کنیم. این موضوع هم بچه ها 
را به اعتماد به نفس می  رساند و هم 
قابلیت هایشان را افزایش می دهد. 
صرف نظر از بحث پشتیبانی باید 
حتماً ساختار تیم فعلی از لحاظ 

بازیکن اصاح شود.«

 zنگاه کارشناس

شارل دکتلر در اولین فصل حضورش در میان نتوانست انتظارات را 
برآورده کند و حالا شنیده می شود که در فهرست فروش قرار گرفته است. 
میان تابستان گذشته هافبک 22 ساله بلژیکی را در رقابت نزدیکی با لیدز 
به قیمت 35/5 میلیون یورو خرید. دکتلر فصل گذشته 40 بار به عنوان 
بازیکن اصلی یا تعویضی برای میان بازی کرد، ولی فقط یک پاس گل 

داشت و نتوانست درخشش در کلوب بروخه را تکرار کند.

مارسلو بروزوویچ در آستانه انتقال به النصر بود، ولی تغییر پیشنهاد 
ــرده است.  ــف کـ ــی را متوقـ ــن جابه جایـ ــر ایـ ــه اینتـ ــتانی بـ ــگاه عربسـ باشـ
پیشنهاد اولیه النصر به اینتر 25 میلیون یورو بود، ولی پیشنهاد 
جدید این تیم 15 میلیون یورو به عاوه بندهای پاداش است. اینتر 
با این پیشنهاد جدید مخالفت کرده و این می تواند تاش آنها برای 

جذب فراتزی، هافبک ساسولو را به خطر بیندازد.

وستهم برای جانشینی دکان رایس، هافبک ملی پوش انگلیسی به دنبال 
جذب دنیس زکریا از یوونتوس است. هافبک 26 ساله سوئیسی در یووه 
مازاد اعام شده و قیمتش حدود 17 میلیون پوند تخمین زده می شود. به 
گزارش میرر، احتمال انتقال زکریا که فصل گذشته مدتی بطور قرضی برای 
چلسی بازی کرد بالا رفته. البته وستهم برای تقویت تیمش به دنبال یک 

هافبک دیگر هم خواهد بود.

  دنیس زکریا مارسلو بروزوویچ شارل دکتلر

میلان، آماده فروش مشکل در انتقال به النصر جانشین رایس در وستهم

 zواکنش

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

تا لحظه شروع بازی نوجوانان ایران 
مقابل ژاپن خوش بینانه دوست 
داشتیم صعود به فینال آسیا را 
باور کنیم، ولی باخت سه بر صفر 
کمتر کسی را شگفت زده کرد و این 
شکست سنگین فاصله دو تیم را 
آشکار کرد. تیم نوجوانان در یک 
چهارم نهایی مقابل یمن هم نمایش 
خوبی نداشت و فقط در دقایق پایانی 
به لطف توپ های بلند و برتری قدی 
مهاجمانش توانست موقعیت بسازد 
و در نهایت با درخشش آرشا شکوری 
در ضربات پنالتی سهمیه جام جهانی 
را گرفت. برتری در بازی با کره جنوبی 
هم با قلدری مهاجمان و دو گل 
سریع و بعد از آن بازی فشرده و دفاع 

کم اشتباه به دست آمد.
ژاپن اما تیمی نبود که به این راحتی 
تسلیم شود. حریف در گردش توپ 
و کنترل بازی کاماً برتر بود و با اصرار 
روی دور زدن مدافعان کناری سرانجام 
به خواسته اش رسید. بر خاف ژاپن 
که برنامه شان نفوذ به نیم فضاها و 

سانترهای تیز و زمینی بود، نوجوانان 
ایران اصرار به بازی مستقیم و 
سانترهای بلند داشتند و دو مدافع 
میانی ژاپن به راحتی توانستند تمام 

آنها را دفع کنند.
 

آمار پاس به نفع ژاپن
حسین عبدی در مصاحبه های قبلی 
بارها تأکید کرده بود که اولویتش 
قبل از نتیجه لذت بردن بازیکنان 
است، ولی حتی زمانی که دو بر صفر 
عقب بودیم هم عزمی برای بازیسازی 
دیده نشد و مدافعان به جای تاش 
برای گردش توپ و انتقال سالم آن 
به خط حمله زیر توپ می زدند. حتی 
در برابر حریف ضعیف تری مثل یمن 
هم هافبک های این تیم با آرامش 
بیشتری توپ را می چرخاندند و حتی 
در شرایط تحت فشار هم خبری از زیر 

توپ زدن نبود.
 مثل بازی با یمن که حریف در 
مالکیت توپ برتری داشت، این بار 
هم ژاپن در آیتم هایی که به بازیسازی 
و گردش توپ اشاره دارند کاماً برتر 
بود. ژاپن در مالکیت توپ )58 در 
برابر 42(، تعداد پاس )582 در برابر 

405(، دقت پاس )85.7 در برابر 78( 
و دقت پاس در زمین حریف )81.9 در 
برابر 55.7( تیم برتر بود و در عوض 
ایران پاس های بلند )67 در برابر 57( 
و سانترهای )20 در برابر 7( بیشتری 
داشت. دقت پایین پاس در زمین 
حریف نشان می دهد که تقریباً از هر 
دو پاس نوجوانان در زمین حریف یکی 
اشتباه بوده و با چنین دقتی به سختی 
می توان موقعیت ساخت یا حمله ای 

را طراحی کرد.
 

درد مزمن
البته نمی توان حسین عبدی را مقصر 
این رویکرد دانست و این مشکلی 
است که فوتبال پایه ایران همیشه با 
آن روبه رو بوده. مسابقات این رده در 
زمین های بی کیفیتی برگزار می شود 
که مربیان را مجبور می کند از بازی 

مستقیم استفاده کند.
یه  پا ی  ه ها د ر یگر  د معضل 
نتیجه گرایی تیم هاست. خرید و 
فروش امتیاز به یک تجارت تبدیل 
شده و در غیاب باشگاه های بزرگ 
و باسابقه کسانی تیمداری می کنند 
که تنها هدف شان سود بردن از این 

معامات است. مربیان در چنین 
شرایطی کمتر می توانند به آموزش 
فکر کنند. گردش توپ با ممارست 
و آزمون و خطا به دست می آید و 
مربیان باید بدون نگرانی از پاس 
اشتباه و لو رفتن توپ، ریسک پذیری 
و اعتماد به نفس بازیکنان نوجوان را 

بالا ببرند.
بعد از بازی با یمن بیشتر کارشناسان 
معتقد بودند که استرس کسب 
سهمیه باعث شده تا کیفیت بازی 
تیم نوجوانان افت کند، ولی در بازی 
با ژاپن هم خبری از بازیسازی نبود و 
بازیکنان با ابتدایی ترین روش ممکن 

می خواستند به گل برسند.
 

الگوی تکراری
در بازی های اخیر تیم امید در 
مسابقات غرب آسیا هم این الگو کم 
و بیش دیده شد. در دو بازی مرحله 
گروهی گفته شد که کیفیت پایین 
چمن ورزشگاه کربا دلیل اصلی 
افت کیفیت تیم بوده، ولی در بازی 
فینال مقابل عراق هم چیزی جز بازی 
مستقیم و ارسال توپ های بلند برای 

مهاجمان ندیدیم.

مربیانی مثل عبدی و عنایتی قطعاً 
در تمرینات روی هماهنگی بازیکنان 
تمرین می کنند، ولی فوتبال ایران برای 
ارتقای کیفیت بازی رده های پایه که 
آثار بلندمدتش در لیگ برتر و تیم 
ملی هم نمایان است، نیاز به بازنگری 
در روش آموزشی نوجوانان و جوانان 
دارد و آنها باید در تیم باشگاهی شان 

این را بیاموزند.
میرشاد ماجدی، رئیس کمیته جوانان 
که همراه نوجوانان به تایلند رفته بود 
در یکی از مصاحبه های اخیرش گفت: 
»نکته ا ی که نظر من را جلب کرد، 
انتخاب بازیکنان درشت هیکل و قد 
بلند از سوی کادر فنی تیم ها است. 
این خصیصه را در تیم هایی چون 
استرالیا، کره جنوبی، هند، ازبکستان 
و... دیدم. به نظر مربیان حریف سعی 
می کنند، بازیکنان بلند قامت و خوش 
فیزیک را برای حضور در اردو انتخاب 
کنند.« نتایج تیم نوجوانان نشان 
داد که تکیه به بازیکنان قدبلند و 
توپ های بلند شاید بتواند در مراحل 
اولیه مؤثر باشد، ولی برای مراحل 
نهایی قهرمانی آسیا و مهم تر از آن 

جام جهانی کافی نیست.

حسین عبدی، سرمربی نوجوانان 
پس از شکست ۳ بر صفر مقابل ژاپن 
در نیمه نهایی مسابقات قهرمانی آسیا 
گفت: »به اندازه ای که می توانستیم 
در این ۳ روز آماده شدیم و برای این 
بازی هم آمادگی لازم را داشتیم اما 
باید آمادگی اتفاقاتی که در جریان 
بازی می افتد ، مثل افت انرژی و 
افت تمرکز را هم به دست آوریم. 
ــن  ــد 2 گل اول ژاپ ــه که دیدی همان گون
ــل  ــی زده شد که قاب روی موقعیت های

پیش بینی و قابل انتظار بود.«
عبدی اضافه کرد: »بازی برای ما خوب 

ــا جایی که گل اول را  پیش می رفت ت
دریافت کردیم و پس از آن هم گل دوم 
را خوردیم . می دانستم اگر بتوانیم یک 
گل بزنیم، می توانیم به بازی برگردیم. 
به همین دلیل به بازیکنانم گفتم 90 

دقیقه تاش خود را ادامه بدهید.«
نان با  ا سرمربی تیم ملی نوجو
محدودیت ها  برخی  به  ره  شا ا
گفت: »می دانستم چند بازیکن ما 
نمی توانند بازی را ادامه بدهند. 2 
بازیکن ما محروم بودند. 20 درصد 
از نفرات خود را در زمین نداشتم. 
این یکی از کمبودهای تیم من بود . 

ما فرصت های خوبی برای گلزنی 
داشتیم که آنها را از دست دادیم.«

عبدی سپس درباره دلایل شکست 
سنگین مقابل ژاپن گفت: »ما مدتی 
قبل همین تیم را ۳ بر یک شکست 
داده بودیم، اما اکنون ۳ بر صفر 
باختیم. این ذات فوتبال است که 
وقتی در این سطح گلی به ثمر 
می رسانید، می توانید به گل های 
بیشتری هم برسید اما در 8 ماه 
گذشته تیم ما فقط یک اردو در دبی 
داشت و فقط 2 بازی با عربستان 

انجام دادیم.«

او درباره برنامه اش برای جام جهانی 
گفت: »به خاطر تحریم ها نتوانستیم 
تدارکات لازم را برای حضور در این 
مسابقات داشته باشیم، اما از مردم 
ایران و هواداران فوتبال می خواهم 
همچنان از تیم ما حمایت کنند و 
همه تحریم ها حتی پول هایی که 
نمی توانیم از فیفا و AFC دریافت 
کنیم را فراموش کنند . باید این تیم 
حمایت شود. در 4-۳ ماه آینده اردو 
خواهیم داشت. باید برای بازی های 
آتی آمادگی و تجربه لازم را به دست 

آوریم.«
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فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

  تیم نوجوانان مقابل ژاپن   تیم نوجوانان مقابل ژاپن 
زیر توپ زد و باختزیر توپ زد و باخت

 گردش توپ گردش توپ
درد مزمن درد مزمن 
فوتبال پایهفوتبال پایه

 مثل بازی با یمن که 
حریف در مالکیت 

توپ برتری داشت، 
این بار هم ژاپن در 

آیتم هایی که به 
بازیسازی و گردش 

توپ اشاره دارند 
کاملاً برتر بود. ژاپن 

در مالکیت توپ )58 
در برابر 42(، تعداد 
پاس )582 در برابر 
405(، دقت پاس 

)85.7 در برابر 78( 
و دقت پاس در زمین 
حریف )81.9 در برابر 
55.7( تیم برتر بود 

و در عوض ایران 
پاس های بلند )67 در 
برابر 57( و سانترهای 

)20 در برابر 7( 
بیشتری داشت


